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AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

2
Ne Tirane, sot me date G- Of 2001 ne baze te Ligjit Nr.8237, date
1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr.1195, date
14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe
Ligyin Nr.8158, date 7.11.1996, Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit

VENDOSI:
1.Te krijoje shogerine anonime “Ujesjelles Fshat” SH.A Elbasan

2. Objekti I shogerise eshte:
Prodhim dhe shitje te ujit te pishem, pothuajse ne te gjithe fshatrat ¢ Elbasanit, e
organizuar me ndarje zonale : Zona fshati Elbasan, Zona Cerrik, dhe Zona Belesh.

3.Shogeria do te kete seline ¢ saj ne Elbasan, dhe ajo mund te gele dege, filiale,
agjenci dhe perfagesi ne te gjitha teritorin e Republikes se Shqiperise dhe me
miratimin e organeve kompetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar eshte 121.023.000 leke ndare ne 121.023. aksione me vlere
nominale 1000 leke.
5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar.

6. Keshilli 1 pare mbikqyres perbehet nga :
Z.Genc Ajazi
Z.Qemal Tusha
Z. Uran Skuqi

7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.

8. Shoqeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin ¢ dokumentave te saj
themeluese.




STATUT
I
SHOQERISE ANONIME

NENI 1
Emertimi dhe selia

Shogeria anonmime krijohet nga transformimi I ndermarrjes shteterore
“Ujesjelles Fshat” Elbasan

Shogeria e krijuar ne kete menyre emerohet: Sh.A “Ujesjelles Fshat” Elbasan
Selia e shogerise eshte ne adrese : Elbasan.

NENI 2
Objekti 1 shogerise

Objekti 1 veprimtarise se shogerise eshte:

Prodhim dhe Shitje uji pothuajse ne te gjithe fshatrat e Elbasamit , e
organizuar me ndarje zonale : Zona fshat Elbasan, Zona Cerrik, Zona Belesh.
Shogeria brenda cageve te parashikuara nga legjislaciont ne fuqt, do te kryeje
¢do operacion tregtar dhe financiar qe lidhet drejteperdrejte ose terthorazi me
objektin e saj. Kjo perfshin gjithashtu hapjen e veprimtarive dhe krijjimin e
shogerive te reja, si dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shoqerive te tjera jashte
vendit.

NENI 3

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I shogerise 121.023.000 leke. Numri i aksioneve eshte
121.023 Vlera nominale e aksionit eshte 1000 leke Ne kapitalin themeltar
eshte perfshire edhe trualli me vlere 20.376.960 leke.



NENTI 4
Transferimi i aksioneve ne rast privatizimi

Transferimi 1 aksioneve ne rastin e privatizimit do te kryhet me Urdher

te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit ne baze te legjislacionit ne
fuqi per privatizimin.

NENI 5
Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shoqerise jane ;

1) Keshilli mbikqyres
2) Drejtoria

NENI 6
Keshilli Mbikgyres

Keshilli mbikqyres perbehet nga 3 (tre) anetare. Anetaret e keshillit
mbikqyres emerohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Priatizimit.
Kohezgjatja e fuksionit te tyre eshte 4 (kater ) vjet. Anetaret e keshillit
mbikqyres jane te gjithe te rizgjedhshem. Ata mund te revokohen nga
titullari i organit ge 1 ka emeruar per shkaqe te perligjura.

Anetaret e keshillit mbikqyres jane persona fizike. Ata nuk mund te jene te
punesuar ne shogeri.

Ne se nje ose disa vende te anetareve te keshillit mbikqyres mbeten bosh
per shkak vdekje, shkarkimi ose doreheqje, zevendesimi duhet te kryhet jo
me vone se 3 (tre) muaj. Anetari 1 keshillit mbikqyres i emeruar me
zevendesim te nje anetar tjeter, perfundon mandatin e paraardhesit..
Anetaret € keshillit mbikqyres te moshes mbi 65 (gjashtedhjete e pese)
vjeg nuk mund te jene me shume se 1/3 (nje e treta) e numrit te
pergjithshem te keshillit mbikqyres. Ne se ky raport tejkalohet anetari me i
moshuar do te konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.
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NENI 7
Kryetari dhe zevendeskryetari i keshillit mbikqyres

Keshilli mbikqyres zgjedh ndermjet anetareve te tij nje kryetar dhe nje
zevendeskryetar, te cilet themresin mbledhjen e keshillin dhe te drejtojne
diskutimet. Ata zgjidhen per te gjithe kohen e mandatit te tyre dhe jane te

rizgjedhshem.

Keshilli mbikqyres mund te ngarkoje nje person si sekretar edhe jashte
anetareve te tij.

Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e keshillit mbikqyres
drejtohen nga zevendeskryetari.

NENI 8
Vendimet e keshillit mbikqgyres

t 4

Keshilli mbikqyres mblidhet sa here ge e kerkon interesi i shogerise, me
thirrjen e kryetarit, ose ne mungese te tij, te zevendeskryetarit. Kryetari duhet
te therrase mbledhjen e keshillit mbikqyres brenda 15 (pesembedhjete) diteve
kur drejtoria ose 1/3 (nje e treta) e anetareve te keshillit mbikqyres i paraqitin
attj nje kerkese te motivuar per kete gellim. Nese kerkesa mbetet pa pergjigje,
atehere anetaret mund te therresin mbledhjen e keshillit mbikqyres, duke 1
percaktuar rendin e dites. Ne parim thirrja duhet te behet 3 (tre) dite perpara,
me leter, telegram, teleks ose fax. Por thirrja mund te Jete e vlefshme edhe me
goje dhe pa afat ne se anetaret e keshillit mbikqyres do ta pranojne ate. Cdo
thirrje duhet te percaktoje rendin e dites.

Mbledhja e keshillit mbikqyres zhvillohet ne seline e shogerise ose ne ¢do
vend tjeter te percaktuar ne thirrje. Keshilli mbikqyres mund te marre nje
vendim te vlefshem vetem ne se jane te pranishem Jo me pak se gjysma e
anetareve te tij. Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve
te pranishem, ne rast barazimi votash, ajo e kryetarit eshte percaktuese.
KeshilJi mbikqyres mban nje regjister te pjesemarrjes we mbledhjen e tij, i cili
nenshkruhet nga anetaret e pranishem ne mbledhje. Vendimet e keshillit
mbikqyres evidentohen me pajtim me dispozitat ligiore ne fuqi, nga kryetari
ose zevendeskryetari.



Kopjet e vendimeve vertetohen nga kryetari ose zevendeskryetari i keshillit
mbikqyres.

- NENI 9
Kompetencat e keshillit mbikqyres

* Keshilli mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per administrimin e
shoqerise nga drejtoria dhe i jep kesaj te fundit autorizimin per kryerjen e
operacioneve qe nuk mund te kryhen nga drejtoria pa autorizimin e
keshillit mbikqyres.

* Keshilli mbikqyres emeron drejtorine. Keshilli mbikqyres cakton njerin
pre] anetareve te drejtorise me cilesine e drejtorit.

* Me emerimin e anetareve te drejtorise keshilli mbikqyres lidh kontrate me
ta per detyrimet qe rrjedhin ne administrimin e shogerise.

* Keshilli mbikqyres autorizon drejtorine qe te kryeje veprimet dhe te
realizoje marreveshjet e parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te statutit.

* Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryeje ne ¢do kohe verifjkime dhe
kontrolle qe ia { ¢mon te pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin
qe i gjykon te nevojshem per permbushjen e detyres se tij.

* Drejtonia i paraqet raport keshillit mbikqyres te pakten njehere ne tre
muaj. Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar
drejtoria duhet t’i paragese keshillit mbikqyres llogarite vjetore me gellim
verifikimi dhe kontrolli.

* Keshilli mbikqyres i propozon Ministrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit lidhur me keto geshtje :

a) Percaktimin dhe ndryshimin e programit te veprimtarise afatshkurter,
afatmesme dhe afatgjate te shoqerise.

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe
masat ¢ tjera ge do te kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar te
shoqerise.

¢) Hapjen e veprimtarive ose njesive te reja dhe ndryshimin e objektit
te shogerise. -

d) Shitjen & pasurive ge perbejne aktivin e gendrueshem te shoqerise.
e) Krijimin ¢ shoqerive te reja dhe piesmartjen ne kapitalin e
shogerive te tjera.

f) Marrjen e huave afatmesme, afatgjata.



g) Si dhe per gdo geshije tjeter ge ne baze te ligjit “Per shoqente
tregtare” eshte kompetence € Asamblese se Pergjitheshme

NENI 10
Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres

Shperblimi i anetareve te keshillit mbiqures do te behet ne perputhje me
kriteret e percaktuara me Vendim te Keshillit te Ministrave.

NENI 11
Drejtoria

e Shogeria administrohet nga drejtoria ¢ cila mund te perbehet nga nje ose
disa anetare Numri i anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli
mbikqyres me nje vendim te tij.

¢ Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakord jo me
pak se 2/3 (dy te tretat) e te gjithe anetareve te ketij keshilli.

e Anetaret e drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi i tyre eshte
i pavlefshem. Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne shogeri.
Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet anetar i drejtorise mandati 1
tij ne keshillin mbikqyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet
anetar drejtore ose drejtor ne me shume se nje shoqeri. Anetaret e
drejtorise mund te shkarkohen nga keshilli mbikqyres per shkage te
perligjura. Ne rastin kur i interesuari ka lidhur kontrate punesimi me
shogerine, shkarkimi i tij nga fuksioni 1 anetarit te drejtorise nuk eshte
shkak per zgjidhjen e kontrates.

e Anetaret ¢ drejtorise emerohen per nje periudhe kohe prej 4 (kater )
vjetesh. Ne rastet e pushimeve dhe mungesave te zgjatura, keshilli
mbikqyres ben zevendesimin e tyre.

e Anetaret e drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund te jene mbi
moshen 65 (gjashtedhjete e pese) vieg. Anetari i drejtorise ge mbush
moshen 65 (gjashtedhje e pese) vjeg konsiderohet 1 shkarkuar zyrtarisht.

o Paga e anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikqyres ne aktin €
emerimit te tyre.
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NENI 12
Kompetencat e drejtorise

¢ Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te shogerise.

Ne marredheniet me te tretet shogeria merr persiper detyrime qe rrjedhin
nga aktet ¢ drejtorise te nenshkruara nga anetari me cilesine e drejtorit
edhe kur keto e tejkalojne objektin e veprimtarise se shogerise, perveg
rastit kur shogeria provon se te tretet ¢ dinin qe akti i drejtorise kapercente
objektin e veprimtarise se shoqerise dhe vepronte me kegbesim, ose kur te
tretet nuk mund te injoronin kete akt, duke pasur parsysh faktin se shpallja
e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

o Aktet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te
nenshkruhen nga anetari me cilesine e drejtorit ose personi i autorizuar
rregullisht nga ky i fundit per keto akte.

e Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem kur jane prezent jo me pak se gjysma e anetareve te saje. Ne
rast barazimi votash, vota e anetarit te caktuar me cilesine ¢ drejtorit eshte
percaktuese.

o Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) vjet dhe me vlere mbi 2 (dy) milion
leke behet me autorizim te keshillit mbikqyres.

* Marredheniet brenda shogerise percaktohen me rregullore ge miratohet
nga keshilli mbikqyres.

Drejtoria ben strukturen e organizimit te shoqgerise te cilen e miraton keshilli

mbikqyres.

NENI 13
Marreveshjet ndermjet shogerise dhe drejtorise ose te nje anetari te
keshillit mbikgyres

GCdo marreveshje ndermjet shogerise dhe anetereve te drejtorise ose nje
anetari te keshillit mbikqyres, qofte e drejteperdrejte ose jo e drejteperdrejte
duhet t’i nenshtfbhet autorizimit paraprak te keshillit mbiqurés.”

Percaktimi 1 mesiperm eshte i viefshem edhe per marreveshjet ndermjet
shoqerise dhe nje shoqerie tjeter, kur nje anetar i keshillit mbikqyres eshte
edhe anetar 1 keshillit mbikqyres te nje shoqgerie tjeter, me te cilen propozohet
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te lidhet mareveshje. Kjo nuk eshte e zbatueshme per mareveshjet ge kane te
bejne me veprimtarine rrjedhese te shogerise qe kryhen ne kushte normale.
Anetani 1 drejtorise ose 1 keshillit mbikqyres i interesuar duhet te njoftoje
keshillin mbikqyres per nje marreveshje per te cilen zbatohet kerkesat e ketij
neni te statutit. Anetari i interesuar 1 keshillit mbikgyres nuk merr pjese ne
votimin per dhenien e autorizimit.

NENI 14
Eksperti kontabel i autorizuar

Kontrolli i shogerise ushtrohet nga 1,( nje) eksperte kontabel te autorizuar, te
cilet emerohen nga aksionmbajtesi 1 vetem dhe ge kryejne misionin € tyre ne
pajtim me ligjin.
NENI 15
Ushtrimi financiar

Ushtsimi financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 34 Dhjetor te ¢do viti.
Perjashtimisht ushtrimi 1 pare financiar perfshin kohen nga data e rregjistrimit
ne rregjistrin tregtar dert me 31 Dhjetor.

NENI 16
Inventari -llogarite vietore

Shogeria do te mbaje nje kontabilitetit t e rregullt te pasurise dhe te
vperimtarise se saj ne pajtim me kerkesat ligjore. Ne mbylljen te ushtrimit,
drejtoria harton inventarin e pasurise ne kete date dhe llogarite vjetore per
ushtrimin financiar. Drejtoria pergatit gjithashtu edhe raportin ¢ administrimit
per gjendjen ¢ shoqerise gjate ushtrimit financiar.

NENI 17
Rezultati 1 ushtrimit dhe percaktimi i fitimit

Rezultati 1 ushtrimit percaktohet si diference nder?njet te ardhurave dhe
shpenzimeve te ushtrimit pasi te jene zbritur humbjet e vitit te meparshem.
Nga fitimet ¢ ushtrimit, te paksuara kur eshte rasti me humbjet ¢ mepa



Heqja nga fitimet per rezerven e domosdoshme nuk eshte detyrueshme kur
kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje
arsye ¢faredo, kur rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat)
¢ kapitalit. . :

Perdorimi 1 fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit

te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

NENI 18
Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikqyres

St anetare te pare te keshillit mbikqyres
Z. Genc Ajazi.
Z.Qemal Tusha
Z Uran Skuqi

NENI 19
Emerimi i ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert i (te) pare kontabel i (te) autorizuar emerohet (n)
Z Andon Kristo

NENI 20
Asambleja e pergjithshme

Te gjitha kompetencat ¢ asamblese se pergjithshme te parashikuar nga ligji
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” qe nuk jane shprehur ne
kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
cilesine aksionerit te vetem.

- v -~ -

NENI 21
Dispozita te fundit




Heqja nga fitimet per rezerven e domosdoshme nuk eshte detyrueshme kur
kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje
arsye ¢faredo, kur rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat)
e kapitalit.

Perdorimi i fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit

te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

NENI 18
Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikqyres

Si anetare te pare te keshillit mbikqyres
Z. Genc Ajazi.
Z.Qemal Tusha
Z Uran Skuqi
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NENI 19
Emerimi i ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert i (te) pare kontabel i (te) autorizuar emerohet (n)
Z Andon Kristo

NENI 20
Asambleja e pergjithshme

Te gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te parashikuar nga ligji
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” qe nuk Jane shprehur ne
. kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
cilesine aksionerit te vetem.

-

NENI 21
Dispozita te fundit
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Heqja nga fitimet per rezerven e domosdoshme nuk eshte detyrueshme kur
kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit themeltar. Ajo rifillon per nje
arsye ¢faredo, kur rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat)
e kaptalit.

Perdonmi 1 fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit

te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

NENI 18
Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikqgyres

Si anetare te pare te keshillit mbikqyres
Z. Gengc Ajazi.
Z.Qemal Tusha
Z Uran Skuqi

NENI 19
Emerimi i ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert i (te) pare kontabel i (te) autorizuar emerohet (n)
Z Andon Kristo

NENI 20
Asambleja e pergjithshme

Te gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te parashikuar nga ligji
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” qe nuk jane shprehur ne
kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
cilesine aksionerit te vetem.

- ™

NENI 21
Dispozita te fundit
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Ne nje afat prej 6( gjashte ) muajsh nga data e regjistrimit te
shogerise ne regjistrin tregtar drejtori I shogerise do te jete drejtori

I ishndermarrjes shteterore,
Gjate ketij afati ai mund te shkarkohet nga Ministri I Ekonomise

Publike dhe Privatizimit, vec per shkaqe te perligjura.

NENI 22

Per ¢fare nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet dispozitave te
legjislacionit ne fuqi per shogerite tregtare.
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Meni 1
Emértimi

Shoggria emdrtahet ShoA LUjesjel 1587 Fshat Dlbasan,
Emértimi 1 shogérise mund 1& shikrubel me shkronja & médha ose 8 vogla.

MNeni 2 |
Selia

sclia o shoginisd Sshté né Flbasan. Shogéria mund 8 ushirogié aldivitelin o saj nd o gjithé eertoein o
Fepublikes <& Shgipérisé ashiu dhe jashie saj.
MNeni 3 I

Shogéria sipss parashikimeve 18 kit statuli dhe legjislacioni né fugi, mund 18 haps sng Shgipén
i edhe jashte saj, gendra Jhe pérfagési apo filiale, degs dhe shogén t& e,

Neni 4
Kaohiizgjalja

sohizgiaa ¢ kempanise dshi@ pa olul 18 cakioar, Ky afat mund t2 ndryshohet njg ose mé shume

[teri, me vendim 13 asamblesd sé aksionaréve,

Meni 5
Objekti

Oibjckt 1 shogérise Bshie:

Loshdirbomd i furnizimin me wie 18 pajshém i konsematoréve dhe shifa e Lj;

hrEmbajtjen @ sistemit{eve) 18 famizimil me ujé 1 pijshém;

Lrodhimi dhefose blorja o ujit pér plotésimin e lkérkesss sé konsumatoréve,

L5hErkimi i grombullimit, Jargimit dhe trajtimit t& ujérave t8 ndotura dhe shitja e tij;

Mirtmbaitia e sistemeve 18 ujrave 1 ndotura, si dhe (& implanteve 6 pastrimit o2 tyre.

hoydria mundet 2 realizofé gdo loj operacioni financiar apo tregtar g2 lidhet direkt apo indirel me
Bpebtin e san, bronda limiteve 18 parashikuara nga legjislacioni né gt

L

A

o 18 kryeje odo vepnm me géllim marmjen e lejeve, antorizimeve, licencave dhe
meve 8 nevojshime pirrealizimin e veprionlarive 1 saj, per 18 cilal kirkehen kéto doliamente

Cltinislrative.

Neni @
IKapitali

Kapitali themeliar 1 shogris? Ssheg 369,754,000 leké dhe &shé @ ndarg ng 369,734 aksione me wleré
novninale TG0 (i mije) leld secili. Kapitali @ shoginss 8sh18 derdhur dhe nénshlomar térssish,

Meni 7
Aksionet

Aksionet jané e formés nominative dhe lirishe 8 transferueshme sipas legjislacionil shaiptar ng
[T
! Prondsia mbt aksionet rezulion nga regiisitimi 1 tyre ng emér t8 titullarit apo titellaréve n@ librin ¢
alesioneve 1€ mbarlura nga ana o shogqérise apo ndérmjetésve lnanciars,
i Aksionel sosfrohen né masén 100% nga Ministira ¢ Ckonomisg, Tregtisé dhe Enerpjelikis s
pérfagsnese ¢ pronanit shie.

Neni 8
Asambleja e aksionaréve

| wanritilega e aksianarive, ¢ rakonshimja dhe e jashi@cakonshmis, mblidhet né seling e shogérise, Ajo
| Frorret nga Bdshilll Mbikégyrés ape Drojtor | Pérgiithshém, Ng mungese ajo munid 16 thire
dlithashtu nga: a) eksperli kontabél 1 autorizuar, b) nga nj& mandaimbajlés, | caktuar nga gjvgi, me

corkesen @ pol personi 1 autorizoar pée njg rast urgienl, ose o) nga lkoiduest s dhe me k#rkess
aksiomardve gF sotéromd 1 pakien 0% 18 aksionove 18 shogqérizé.

MNeni 9
Kompetencat e asamblesé s zakonshme

Aspmbleia e zakonshime marr gdo vendim, pérves alyre gf né baed 1E ligiit apo k] statud duhen
nared ngza asamblels ¢ jasht€zakonshme. Assmbleja ¢ zakonshme thirret ng mbledhje 1& pakién njg
€ vil, brenda & muajve qF pasojng mbylljen e vide financiar.

spomert verdime 18 viefshme ng mbledhjen e parg, velém né goflé s aksionarét e pranishém ose 12
prfagsuar coldroing s€ hashku 18 pakién 142 ¢ aksioneve me 18 drejté vole, N rast se kjo mbladhju
nuk realizober, né 1E dyiitn dubet 18 marin pjesé aksionarél @ pranish@m ose 18 péarfagésuar, qF

P

ey

£ bashku 18 paktén 1/418 aksioneve mo (8 drojté vote.
Asambleja e zakonshime merr vendimin me shumicén e votave g8 zotérojng aksionarél o pranishém
oee 1 plirfagésuar,

Mend 10

jompetencat ¢ asamblesé st jasht@zakonshme

arem asamblepa e jashrézakonshme ka Kompelenua 2 nedryshojé stalutin me 12 giitha dispoatal < U]
S klauzole e dirl konsiderchet ¢ paviefshme, _ i o
("‘a:juk]tlljul:lif:jl-h|:sllc'.t.lgf.akoi_r-_ch|s1<: mund t-:“;]murrE vendime 1E_ \-‘]ci.fslunenné rlast s ul_x' .t.mnarct_i 37*:”'*'1:” ;
e 12 parTagésuar ng mbledhjen e pard zotérojng =& ha;shr:lu t paklf:r: 2ie ak:smmi-.-xz.._r?,\?.nu.l-_]g__n...-h_ e
et lenorumi mbledhjz e dyté ¢ asamhbless thirret n_E nji dulé & mévonshme, jo mé larg H-: f"‘- Tllﬂhdl
v dlata e thirries s8 pard, dhe mund (& marrg vendime 1 vlcfsh:_ne ne rast 5o tlksmll?.r_cl. © P'.r“!.?'km
a5 L pérfaqisuar né mhledhjen ¢ dyte Folrojné jo mé |:|t_|1=:“ﬂe 12¢ Hkt:'ffnll&‘-'trﬂ:: Li L:-:r:_'.tlfl I‘- ovlu:
i ¢ jashtézakonshme merr vendim me njé shumied volash pre) 45 (8094 e volave g2 L

Asamble .
pérkasin aksionaréve 12 pranishém ose t& pérfagEsuar.

Meni 11 )
Korvetari dhe seloretari i asamblesg sg ahsionaréve

ssambleja o aksionarive drejlohet nga kryetart | Késhillit Mhbikdgyrds apo nd mungese (&) nga 02
porsom | autorizuar nea kryetar, ; _ N

Krvetari 1 asambless asistoher nga njd sekretar 1 cmeErar gy asambleja ¢ ak :::.!:‘JHELI e )

[roces verbali T céshtjeve 1 shyyituara né mbledhjen ¢ us.jamh_lcs.ﬁ Iremon dap:u dhe l.'-.?l‘.dlll“_--:_.: .
mbledhjes, ményrin ¢ thirrjes, rondin & ditgs, emmat & drojluesit dhe schretarit 8 asamulc;-_-.t-, ..-:.nm.l:ml
Carritue dhe numira ¢ sksioneve me t& cilal gshté valuar, L']akulmunlet u:ll.n: rapc}r“lr:Lel ﬁhl.]‘;.-'l['ll.:'.l.-:l nié
Fibledbjen ¢ asamblesé, njé pérmbledhje 18 diskutimeve, lcfk.tct_ln = 1-'L~ru.l]rr_1r.::ve & !{f.i':'l,l.i-:,ril pér votim
e veraliatin e votimit, Procesverbali Trmoses nga kryetar dhe sekretart 1 ssambles? dhe dubet
neterizuar nea nE neter i pranishém né mbledhjen ¢ asambles?.

Meni 12
Thirrja ¢ asamblesé s aksiomardve

iz e miledljove 18 asamblest s¢ aksionaréve behet népérmjet lajmérimil q# botohel né nje
sarett 16 aulorizuar per publilimin ¢ njoflimeve ligjore. . . : ) i
S rasl 3o 18 gjilha aksionet jané nominative apo né rast se shogeria ko nje zfl.c_s,lqnm_' i _x-nl:}En‘.. F":l-.‘k o
watimeve 1 parashikuara né paragrafin e mésipérm duhet & L'.E.':rgt“mh-:.’[ dhe mE njotting i dérguar me
leter rekamande né adresén e ¢do aksionar me shpencimet slmqé.rmé. ) 5
“iaftimi, o dubiet 1€ bicrd ng dorén e aksionaréve apo 18 njihet preg Lyre t:é J_}akl:m I'i dité pc::_:::r:l:'rll !
.~.1'|-,-_-.--.:?.Jes st gsumhless, pércakien ditdn, orén dhe »'-;Ludm }..u hihet mtf-]cui'_ua, nat}-rf:fj :_s.nilx,c:_.ﬂ_].hfx
1¢ zakenshme apo t& jashigzakonshme dhe rendin o dilés. NF Tasl nevaje, al fregon 1. ;.,’.‘]d]-._.'.l-:llj Hn-,,t1 .
nozitahen aksionet pér prurgsin ose cerlifikata e d:pﬂe’.l.lllmlt t':. 1:;u1;,-r¢ aksionave, par i lojuar te
drejlin e pleséniaries ng asamble dhe alatin e fundil 18 ket u.m:-nrl:lclnu.

"o mblodhje asambleje g@ thirret né ményre 18 parregullt L‘]_uhc': L ur!ul_-r’?l‘:_et. -yl
jithe aksionarél jané prezenid apo té pérfagésuar ligigrisht, veprimi 1 anulimal nuk

Mlewsithars, kur U
pranahe! s R ——
| eoiislacioni i relerimit pér ményrén dhe formén e njoflimit & aksionaréve dhc i ahvillimal 12
nhledhies 5o asamblest Sshié ligfi shoipiar pér shogénté treglare,

Meni 13
Rendi i dités 58 nsamblesé s@ aksionardve

ies 1 mibledhjevs © asamblesé g aksionarive pércakiohe nga aulor §lajmerimit,
Tihate nje apo disa sksionard 4@ pérfagésoing t& pakien 5% (€ kapilalit, u njihet e drejta per 1@
e e gendin o ditgs dizs projelirezaluts, :

i o C TP Touy o I T T | - N

[Céte projekirezoluta dérgohen né seling ¢ shogériss t8 shoqéruara me shkresg pércjellése dhe me

g e AL J " b e DR . a8 o . - 5
dokumentin ku ‘g'-llﬁffll-':l Zoténmi apo pérfagisimi i pjesss 58 kapitalit t& kérkuar sipas paragralil
diEE LEREL Deni. =
Azarnirleja nul mund e shyyrtoé mjé péshrje g nuk percakioh
nurd 18 shikarka]E njé ose disa
Ly

Er et né rendin e ditds, megjithaté ajo

_ anctard 1€ késhillic Mbikéqyrés dhe 12 procedojs per zévendssimm ¢
- 11 wda irethané sipas parsshikimeve & neneve 15 deri 18 18 ket statuti,

Me rasl se 1_1'.n|_edh_;a © paré ¢ ssamblesd nuk realizoher, rendi 1 dités | mbledhies 58 ssamblesé nul
nied 1 ndevshohet ng lajménimin per mbledhjen e dyvts

Neni 14
Organet drejtucse t8 shoqérisé

Lirganel dreftuese 18 ShoA “Ujesjel
I Kishilii Mbikéquyres

Fsban Elbasan jané:

2 Dreejror i Pérggithshem
Neni 15
Késhilli Mbiléqvris
|.'-:'-I"'.'I-.'-L|" rasteve I parashikuara ng pikén | 1@ vendimit nr. 642, daté 11102007 18 Kashillip 1g
Winis :

: tave "PEN keshillar mbikigyres € shoogrive anonime shtetérore” 12 ndryshuoar, Kishilli
xlllwlxﬁt_|__'_-'l'i_is gi-rh{ii_'u:t nga Goandtard, 2 cilé emérohen nga asambloja e zakonshme e dkeionarive,
'\Lfllfl.: UL SRSINEr 1 velim 2ot@ron mé shumé se 1:2 ¢ aksioneve 13 shogirisd. andiarét e Késhillit

Mhikgyres cgiidhen s mé poshes:
- Aksionarl 2 wo

ARSION) FOIErON mé shumeé se 172 e aksionave shogériss zgjedh 5041
LE Kshillis mhikgvres.
oL e ord 1 Kig
aksionaré g

1 ot t anélaréyve

hullie Mbikégyris zgjidhen nga aksionarét e Liere.

- aks oterang mé pak se 142 ¢ sksioneve |& shogérise nuk arrijng té bicn ng konsensis
[rEr e figlt-?llil.?éii]{:[i=.rr:'l ¢ Kashillit Mbikégyrés, emérimi | kétyre 18 fundit béhel si me puoshlf:

- I.Rks;an:u |.!;ni'~. z-:nlEr_nn me shumé aksione pas atij {akzionaril) g8 Foléron mé shumé e 177 o
AhRstaneve 1o shoginse, caklon 1 anélar 18 Keshillit Mhikégyres.,

'-..-1-'__-|e|r-.-'t‘t & Ljeri: pereakichen pér njé periudhé I-vjegare me rotacion. NE kitd rast vendimi i
asanhlest pércakeon ditén e lillimit dihe mbarimit 16 mandatii 1& aksionarit'eve & cméruar, sipas
L:.‘:-i-r.l_| Pk dhe aksionarin qE ka t¢ drejts o percakta)¥ andlarin e Kashilliz Mbikéqyrés. Mo mharimin
o kit afati, 4I~§:n;|r.-.u';. 4 ka1 dretén e caktimit 18 andtaric 16 Kashillis Mbikéqyris, nése nuk ¢ ka
.'_Jj.l:'-lkllm: s 2 1 nd mbledhjen ¢ asamhblese, L dérgon Drajftoril 1@ Pérgj ithshém 1& ﬂluc]ér'_sé.-:.i
e organeve pérkatéae o mbajng regjistrin tregtar njoftim me emrin e anétarit g do 1E caletahe| nf
bdshillin Mhikégyrss, -
Mrrefleri | Pérgiichshim sheqénsg, njofton aksionarin gi ka t2 drejlén e caklint t€ anélarit t&

S R VIR [ o P T e St . -
Bcshillil Mbikiqyres, | muaj pérpara mbarimic 18 mandatit 16 anitarit t KiEshillit Mbikéqures @
cakluse me rotacion, . g

Lodoemdnim, i bErE nd kundérshiim me kés nen, Saine | pavlefshém,

Meni 16

Kohgzgjatia e mandatit t& Késhillit Mbikégyres

P ohgzujatja ¢ mandatit & Keshillit Mbikeqyres #sht 3 viet, Ata mund € rizgjidhen pa kufizim.

L Apdlaret e Késhilli MbikSqyrés jang persona fiziké, Ata duhet: N .

J,_ leng 18 palign chsperiencd jo mé pak se 8 vjet ng degl & njgjla ose & plratirla me ohieklin
wenrimlarise & shogsrisé; . .

S TE jend me profesion inxhinicer, ckonemist, jurist, dhe nuundésisht me formim pasunvecsitar,

- Lé mahun minimiumi ngE gjuhe té hoay.

5. Anétarst e Keshillil Mhilkypyris 18 sgjedhur nga asambleja mund 18 shkarkohen né gda momenl
naa kjooo Mndit pér shikage t8 pérligiura, Pavardsisht parashikimeve té kﬁs;fj pike, anétaré e I Ezhillit
nAR kEouTiEs, 18 pErcakiuar nga aksionarst gé zotérojng mé pak se 12 e aksioneve G2 shogénisg, nuk
pund 1@ shicarkohen pa propozimin ¢ kélvre aksionanéve,

MNeni 17
FiévendEsimi i anétaréve té Kishillit Mbikegyrés

[, ME rastin ¢ vendeve bosh, gé krijohen nga vdelja apo doréhedgja & 1) apo disa antaréve i

nliit Mhbiksovrss, ky kshill mundet, pér periudhén midis dy mbledhjeve 18 asamblesé 1€ heje
ciirime 1 perleohshme duke pasur parasysh parashikimet & nenit 15 18 Stat'ﬂt_il: e na
! kour munari 1 aniarive 18 Kashillit Mibilégyrés ka zbritur nén minimuwmin lgjor, Drgjmo |
thehém dubet t& thmasd urgjentishl mbledhyen ¢ zakonshme ( asamblesé pée 1& ploczsuar
romran e andargve 1€ Keéshillit MbikEqyres.
2 Emdrimet @ bitra nps Keshilli Mbikegyres, 02 bazé 8 paragrafil 118 Kitij nend, 1 nénshtrohan
raliiileimit ngé mbledhjen e radhds o asamblesé sé sakonshme. NE munges? 18 ratifikimil, shyyriime
o b dhe vendime! @ marrz me paré nga Késhilli Mbikdgyris mbelen gjithmone @ vietshme.
4. Mise njé osc disa vende 18 Kishillil Mbikégyres mbeten bosh pZr shkak vdekjeje, shkarkimi ose
dorghiegje 1@ anétaréve 18 Késhillit Mbikdqyrds, sévendiaimi i tvre duhet & kryhot jo mé vong se 2
e mnaj nga koha ng 18 cilen vendt ka mbetur bosh, _
S Andlu 1 REshill MhikBgerss | emEaar ng zévendisim 18 njé andlari getér, periundon mandatin 2
paraardREsit.

[

Meni 18
Kufizimi i mandateve

Andtarét ¢ Kishillil MhikSgrds (E shogérss Shod “Uiesjellds” Fshat Elbasan, 18 eméruar nga
asambloiz ¢ aksionaréve, nuk mund 2 jond (8 punsuar ng kéte shogér,

A angtar 1 Keshillil Mbikégyris nulo mund t& bEE piesé né mé shumé se 2 (dyv) Késhilla
Nibiksgvrss 12 shogérive anonime gé kané soli né lerrilorin @ Republikes s& Shaipérisé,

MNeni 19
Kryvetari dhe zévendéskryetari | Késhillit M biliégyris

L. lashilli Mbilggyrss rojedh ndérmjet andtardéve 1 1) njé keyetar dhe njé edvendiskryelar, @ cilel
Férresin mbledhion o Kashillit dhe drejiojng diskutmet. Als emérohen pér t& giith? kehén o
meandatit i vere ng [eshillin Mbikéguris dhe mund 1@ jené t& rizgjedhshim, o

hilli M bk mund 18 emérajé njé sckrolar jashiE anétardve @ 1ij dhe i cakion k) <dhe

st mungese ose pengimi 1 kryetarit, mbledhjet e Késhillit Mbikégyris drajtohet nga
sk ratar.

Meni 20
Vendimet ¢ Késhillit Mbikégvrés

I Késhilll Mbrksgyrds mblidhet jo mé pak se njéheré ng tre muaj dhe sa hers e kérkon interesi i
shogérisé anonime, me thirrjen ¢ kryetarit vse, né mungesé (& 1, (& zévendishnanarit.

2 Kryetari, dhe né mungesé té ) 2vendéskryetan, duliel 8 thérrass mblzdhjen e Kashilliz
Mihikiyeds brenda 15 (pesémbédhjete) ditéve nga data kur Drejlor § Pargjithshim eze 12 injéc
rebd o angtargve 1E Keshillis Mbikégyres, i paragesin atij njé kérkes® i motivuar [ KEIE qElLim.
A s karkess mbetet pa pérgjigje, alehert angtarét kérkues mund 68 thimrasin K éshillin
MlvkZgyrds duke 1 pEreakiwar rendin ¢ dicgs.

Lo ftimi per thirtjen e mbledhjes béhel me shkrim jo mé voné se 3 (1re) ditg perpara mbledhjes
dhe dérgahel me posig, |elegram, fax osc telex. .

"-: L thirrje pér mbledhjen & Késhillic MbikEgyrEs dubet 18 pirmbajé céshijel krvesors 18 rendin 16
ditis,
i §.1i-:~:II'j;s o Reshillin Mbrkdgyres shviliohet ng seling ¢ shogérisé ose né godo vend etér 18 resuar
(RS i T uls

dshilll Mbikigsrés muond & marrs njé vendim t# viefshém, ng goilé se jang 18 pramishm Jomd
pOx &2 3 andlar? 18 ).
5. Kashilli MbikégyrEs mban njé regjistér 2 pj esEmarrjes né mbledhje, 5 il nénshloruhet pé cda
mbledhje nou anétarét e kishillit i pranishém ng ats mbledhje.
oo vendimal ¢ Késhillic Mbikégyrés pasqyrohen né procesverbalel o mbajtura giatd mbladhjes nga
seferetart i Késhillit Mbikégyrés né pajtim me dispozitat ligiore né fugi. Vendimer e Keshillit
sibtkagyrss duhet of ainshkruhen nga anétarec pjestmarrés ng mbladhje.
I Ihfju 1E kétyre procesverbaleve vErterohen s kryetari (ose né mungesi 16 1] zévend Sskrverarn |
dhe sekretari. _ .

MNeni 21
Kompelencat e Késhillit Mbikiogy rics

- Rashill Mbikégeres eméron dhe shkarkon Degjlorin o Pergjithshém {2 shogerisé, kur pér kg hien
calorlivetoing pro 5 anétare 1& 1.
2. Kishulli Mbikéqyrés ushiran kontroll (2 péthershém pér administrimin ¢ shogerisé nga drejraria
che 1 jep Ic_éh't:i_; tE fundil autorizimin pér kryerjen ¢ operaconeve g nuk mund 1@ krdhen nza drejlaria
Pa autorizmn e Kishillit MbikBogvrés.
A We emérimin e Drejlori] 1 Pérgjithshém Keshilli Mbikigyrés lidh kontraté me & pér detvrime @

rrjedhin né adminisirimin e shoygérise.

4. Kishill Mhikigvres autorizon Drejlorin e Pérgjithshim gé & kryej& voprimet dhe 18 realizoje
marrgveshiet @ parashikoars né nenet 23 dhe 24 8 statutii,

= Keshlli Mbikéqyres ka o8 drgjie 1@ kryejé né gio kohe verifilkime dhe kontrolle 4@ 21 i gmon 1
prshtaishme dhe (& njitet me dokumentacionin q& & gjykon 18 nevajshém pir pérmibushjen ¢ detviés
S8

& Drejtori | Pérgjithshém i paragqet raport Késhilli MbikZgvres ¥ pakifn njgherg né e muaj.
Brends re muajve nga data e mbylljes s& ushirimit financiar Drrejlor 1 Pérgpithshdm dohet

Rillir pbikéqyres loganits vietore me q&llim verifikimi dhe kontrolli,

hikegyres 1 propeson Asamblesé s ortakéve lidhur me kéto gishije;

sreaktimin dhe ndryshimin ¢ programit @ veprimtarisé afatshkurtér, afatmesme dhe afatgjaté 18
.{;qEr'jziE:.

a1 Treguesit @ performancis q2 dubhet 1€ arijé shoqéria né fund (8 vitit fiskal, si clement baze i
wlerBsimit 18 punés 58 drejtorsi sé shogiss,

o Korvorjen e invest
pdryshimin e kapi

imeve dhe financimeve pér vitin financiar, si dhe masat e tiera gé do t8 kérkanim
it themeltar 1§ shogeriss,

pjen e veprimtarive ose njésive 18 rgja dhe ndryshimin e objektit 18 shogérise.

i ¢ pasunive g pErbEjng aklivin e géndrueshém t# shoyérive sipas legjislacionit ng g,

Fr Krijimin e shogévive té reja dhe piesémarrjen o kapilalin ¢ shogérive 18 jera,
4 Marjen o huave afatmesme, afatgjata,
B sedhe plr gdo céshije tetér g@ né bazé @ ligjil "Pér shooerild fregtare” E3he kompetencs ¢

amblest s perggithshime,

Nemi 22
Shpérblimi i anétarive (& Késhillit Mbikégyrés

hpérblimi 1 angtaréve 1& Késhillit Mbikéqyrss do 18 caldtober nga asambleja e aksionardve, sipss
ispozitave pérkatése ligiore apo nénligjore dhe mbulohe nga shogéria,

=hogérnia njeh giithashin dhe shpenzimet ¢ béra nga andtard 18 Késhillit MbikEgyrss, kur kéa e
ol dérgohen me shérhim nga vetd Keshilli Mbikgyrés rr probleme t& kampanisg.

Meni 23
Drejtori i Pérgjithshém
Shogeria administrehet nga Drejeor | Pérgjithshém.
& ._'th_nuri _1' Pérgiithahim ka té drejlé, gf brenda kompeteneave 1 Uij 1 japé njé vse disa punonjéss
] \:_mlr;.-lams::, 18 drejiln pér i@ kryer veprime 18 veganta apo kalegori veprimesh, me 2 drgjlén o
méndele gt

0
H

Drecpior | Pérglichshem dshté person fizik, n & kundsrt cmérimi i 1ij Eshité i pavlefshém. Perin
Zzpodbnr Dirgjtor | Pérgjithshém, personi duliet 18 plotEsai® kushiel ¢ parashikuara né vendimin o
Keshillit € Minisirave nr. 00, daté 19081999, Aj mund 18 zejidhet edhe jashis & pundsuarve nd
s, Nése njE anear i Keshillic bikégyrés emErohel Drejtor | Perjithsh#m, mandati § 6 ng
kcshullin Mbikégyris pérfundon, Njé person nuk mund & emirohet Digjtor i Pérgjithshém ni mé
shumé se nig shagér. Al nok mand té jeld mbi moshén 65 vjeg,

I Dirgjtori 1 Pérgjithshém mund 18 shkarkohet nga Késhilli MbikEgyris pEr shkage | pérligjura,
Sregtori § Pergjibshém emérohet pér njé perivdh kohe prej 4 (katér) vietésh, par mbi hars
kentratash 18 rinovueshme vietare. Diejior i Pergjithshény mund 18 demérehet.

> Pagae Drejtanit1f Pérgjithshém cakeohet nga Kishilli Mhbikégyrés né aktin e emérimit i 1,

a. Direjlor | ithshem ka kompetenca 1 plota pér 18 vepruar né emeér 16 shogérise. )

7. MNE mm tme L tretel, shogéria merr pErsipér detyrimet qé mrjedhin nga aklel ¢ nénshkruars
fgza Drrejtort @ Pérggichshem edhe kure kst akie o tejkalajng ohjektin e veprimtarisé s& shoggrist,
pefrveg rastil kur shogida provon se (8 tretét e dinin oF akd i Lrejrarii 1& Pérgjichshém Lapéreen

f"f. uic'i:_1 e veprimlarise ¢ Shoggriss dhe vepronte me keqbesim, ose kur t# fretét nuk mund 1a
weroie kEE akt duke pasur parasysh faktin se shpullia ¢ stamutit nuk éshes prove @ miafiueshme.

K lmeolat e statutit g8 kulizoing kompelencat ¢ Dirgptorit 18 Pérgiithshém dubet té respeliohen nga 1

G,

i q'hm]afju et pérsipér detyrimel ndaj 18 lretéve, dubet t& nénshkrmbhen nga
: Lthﬂhéf'ﬂ pse porsoni i antorizoar rregullisht ngs ky i fundit per kéto akre.
ot rateve me dfalmbi 2 (dy) viet ape me vierd mbi 2 {dy) milion leks béhel me

hikeg yrés, per kontrata gé i kalojné limilel ¢ mésipérme duhel marré miratimi me shkeim |

& peetarin 18 K éshillil Mbikgyres dhe né mungess t¢ 1j wévendéskrvetarit. Kéta 18 fundit mjofloind né
pabledhjen e pard 1@ kasillil MhikSgvras, ke (8 Dundit, pér autorizimin ¢ dheng,

(0 MarrddhEniet brendy shoqérisé péreakiohen me rregullors i miramhe ngs Késhilli Mhikégad
|1 Drecjtort i Pérggithshém ben strukturén e organizimit shogérisé 18 ¢ilén e miraton késhill:
mbi ke TEs.

Meni 24
u Marréveshjet g kérkojni autorizim paraprak 8 Késhillit Mbikéqyrés

ireveshiel g kirkeng aulorizim paraprak & Késhillit Mbiksgyrés jang:

Jitha marréveshjel g€ bEhen ndémmjet shogérisé dhe Drejlorit o Pérgiithshénm apo ndenji

i Kogshillin Mbikégwres 18 shogErise;

farrgveshjel, me 2 cilal njé nga personal ¢ sipirpgrmendur lidhet indivekt, apo né t€ cilat ai Tidhel
e shagEring népérmjel njé personi ndémuyjetés,

J Marreveshjel gif veproing nidérmjet shogérisé dhe njé subjekti Getdr ckanomik 1 niE llaji 1
clardedoshing, nE rast se Drejond | Pérgiithshém apo njé nea anitarst e Késhilli Mbikegyres 1@
shoglrist Zshts pronar, ertak " pakufizoar”, admimisirator apo anétar | drejiorise 58 subjektit fetd
SEONSITIK.

anélarn

Meni 15
Ekspertét kontabél 8 antorizuar

I\'n-m'!:lii L shagénss ual_ulru:u:n:t nga chsperte kontabil 1 aworizuar, & cilél cmérehen iy Asamblen
¢ Aksioneréve dhe krvzing misionin e tyre né pajiim me ligjin.

Meni 2t
Lshtrimi linanciar

Loaberen: Nnanciar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té cdo viti,

Neni 27
Imventari-llogarité vjetore

A o té mbajé njé kontabilitel 1 rregullt @ pasurisé dhe veprimtarisé s& saj, né pajtinn e

7 ¢ ushiml Onaneiar, Drejton i Pérgiithshém harton inventarin e pasurisd né kité doms
Hogarild victore pér ushtrimin finzneiar,

Dreitor | Pergjilhsh@m pérgatil gjithsshiu edhe raporiin ¢ administrimii pér giendjen e shogérise
g ushirimil financiar,

Neni 28
Reultati i ushirimit dhe péreaktimi i fitimit

W1 veprimtarise plircakiohel nga diferenca ndérmjet 18 ardhurave dhe shpenzimeve, pas
sportizimeve dhe provisioneve,

+ nea Oimet e USHUIEL pasi & jené zbritr, kur 8shté rasti humbjet méparshme, higet 18 pakisn 5
A N Y e M wis ol e . ;
-;’ﬁ.:sn‘:) i pér krifuar I.u:-nfj. ele r\,zcn-é_.a s% domoadaeshme. Kur kjo rezervé arin 1710 (mic e dhjerin
o kapitalit themeltar ik béhen mé hegje nga ftme! e ushoimil,
i, Ao theqia) rifillan, kur pér njé arsye 1€ glargdoshme, rezerva e domosdoshme ka zheitur ng 1110
JiE L dietng < kapilalit themeltar,
= Pérdorimi 1 fitimit béhet me vendim i@ asambless si aksionariv